РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 сентября 2021 года № 79-па

О внесении изменений в Постановление Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 20 декабря 2019 года № 132-па Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»

В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановлении Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района от 20 декабря 2019 года №132-па «Об утверждении муниципальной программы«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»внести следующие изменения;
1.1. в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы слова «составит– 99000,00 рублей» заменить словами «составит -145000,00 рублей», слова «2021 год – 98000,00 рублей» заменить словами «2021 год – 144000,00 рублей»;
1.2. в пункте 10 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» паспорта программы слова «составит – 99000,00рублей» заменить словами «составит – 145000,00 рублей», слова «2021 год – 98000,00 рублей» заменить словами «2021 год – 144000,00 рублей»;
1.3. в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «составит – 99000,00 рублей» заменить словами «составит – 145000,00 рублей», слова «2021 год – 98000,00 рублей» заменить словами «2021 год – 144000,00рублей»;
1.4. в пункте 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» паспорта подпрограммы слова «составит – 99000,000 рублей» заменить словами «составит –145000,00 рублей», слова «2021 год – 98000,00 рублей» заменить словами «2021 год – 144000,00 рублей»;
1.5. приложение №3 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы в столбце 8 цифры «99000,00» заменить цифрами «144000,00»
1.6. приложение №4 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» в столбце 4 цифры «99000,00» заменить цифрами «144000,00».
2. Отделу бюджетного учета и отчетности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области (Т.Е.Веревкина) при уточнении местного бюджета на 2021 год и последующие годы предусматривать расходы на финансирование Программы.
3 Установить, что в ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объёмы их финансирования с учётом возможностей средств бюджета Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                            П.В.Тришин

Приложение N 3
к муниципальной программе
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности муниципального образования
«Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района
Курской области на 2020-2022 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ВМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕРЕУТЧАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2022 ГОДЫ" ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА (РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Значение показателей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 г.
	2021 г
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	всего, в том числе
	X
	X
	X
	X

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	X
	X
	X
	0,00
	144000,00
	1000,00

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	всего
	X
	X
	X
	X
	0,00
	144000,00
	1000,00

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	X
	X
	X
	0,00
	144000,00
	1000,00

	Основное мероприятие 1
	 Разработка энергосберегающих мероприятий, внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в том числе:
Установка или замена приборов учета;
-проведение пообъектных мероприятий по энергосбережению и энергоэффективности;
-утепление зданий;
-внедрение энергосберегающих технологий в системах освещения и водоснабжения.
Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие, установка датчиков времени и т.д.
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	0412
	05 1 1434
	200
	0,00
	144000,00
	1000,00

	001
	0412
	05 1 1434
	200
	0,00
	144000,00
	1000,00

Приложение N 4
к муниципальной программе
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности муниципального образования
«Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района
Курской области на 2020-2022 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ " ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕРЕУТЧАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2022 ГОДЫ» (рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	2020 г.
	первый год планового периода (2021 г.)
	второй год планового периода (2022 г.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	ВСЕГО
	0,00
	144000,00
	1000,00

	в том числе: федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,00
	144000,00
	1000,00

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	Всего
	0,00
	144000,00
	1000,00

	в том числе: федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,00
	144000,00
	1000,00

	Основное мероприятие
	Разработка энергосберегающих мероприятий, внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в том числе:
Установка или замена приборов учета;
-проведение по объектных мероприятий по энергосбережению и энергоэффективности;
-утепление зданий;
-внедрение энергосберегающих технологий в системах освещения и водоснабжения.
Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие, установка датчиков
	Всего
	0,00
	144000,00
	1000,00

	в том числе: федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,00
	144000,00
	1000,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

30 сентября

2021 года №

79

-

па

О внесении изменений в Постановление Администрации

Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района

Курской области

от 20 декабря 2019 года № 132

-

па Об

утверждении муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования

«Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района

Курской области на 2020

-

2022 годы»

В соответст

вии со Стратегией развития информационного общества в

Российской Федерации на 2017

-

2030 годы, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом

муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района

Курской области, Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского

района Курской области ПОСТАНО

ВЛЯЕТ:

1. В постановлении Администрации Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района от 20 декабря 2019 года №132

-

па «Об утверждении

муниципальной программы«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования «Нижнереутч

анский сельсовет»

Медвенского района Курской области на 2020

-

2022 годы»внести следующие

изменения;

1.1. в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта

программы слова «составит

–

99000,00 рублей» заменить словами «составит

-

145000,00 рублей»,

слова «2021 год

–

98000,00 рублей» заменить словами «2021

год

–

144000,00 рублей»;

1.2. в пункте 10 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации программы» паспорта программы слова «составит

–

99000,00рублей» заменить словами «состав

ит

–

145000,00 рублей», слова «2021

год

–

98000,00 рублей» заменить словами «2021 год

–

144000,00 рублей»;

1.3. в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы слова «составит

–

99000,00 рублей» заменить словами «составит

–

145

000,00 рублей», слова «2021 год

–

98000,00 рублей» заменить словами «2021

год

–

144000,00рублей»;